
 1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891 

Telefax: 2610 969371 

E-mail: archisec@upatras.gr 

  

 Πάτρα       11  –  11  –  2021 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (4/3-11-2021) 

 

ΘΕΜΑ:   «Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο: «Εικαστικές Τέχνες και 
Αρχιτεκτονική» (Κωδικός θέσης ΑΠΕΛΛΑ: APP22338)». 

 

H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

(παρ. 19, άρθρο 84 του Ν. 4485/2017) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περίπτωση ζ΄ της παρ. 15 του άρθρου 15, την περίπτωση ιδ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 και των 
παρ. 9 & 10 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114). 

2. Τα άρθρα 21 παρ. 2 περίπτωση ιδ΄ και 84 παρ. 9 του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

3. Το άρθρο 30 του Ν. 4452/2017 (Α΄ 17), σε συνδυασμό με την παρ. 8 του άρθρου 76 του Ν. 
4485/2017 (Α΄ 114). 

4. Το άρθρο τέταρτο του Ν. 4405/2016 (Α΄ 129). 

5. Το άρθρο 70 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), όπως ισχύει. 

6. Την αριθ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄ 225) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ). 

7. Το άρθρο 6 περ. Γ΄ (μετονομάσθηκε σε περ. Α΄ με το άρθρο 1 παρ. 6(α) του Ν. 2188/1994) του 
Ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 
(Α΄ 69) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195). 

8. Το άρθρο 65 του Ν. 4610/2019 (70/Α΄/7-5-2019). 

9. Το άρθρο 19 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως ισχύει, μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 9 
του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38). 

10. Το άρθρο 80 παρ. 22 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 6 
του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), 

11. Το Π.Δ. 134/1999 (Α΄ 132). 



 2 

12. Το Π.Δ. 123/1984 (Α΄ 39) 

13. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/25-10-2019 τ. Β΄). 

14. Το άρθρο 61 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/25-10-
2019 τ. Β΄), 

15. Το αριθ. πρωτ. Φ.114817/Ζ2/3-9-2020 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την κατανομή θέσεων για πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια και την 
ΑΣΠΑΙΤΕ, 

16. Την αριθ. 182/18-2-2021 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (σχετικό το αριθ. 
πρωτ. 105/5285/19-2-2021 έγγραφο της Συγκλήτου) για τη διάθεση τριών (3) θέσεων μελών 
Δ.Ε.Π. στην Πολυτεχνική Σχολή για το ακαδ. έτος 2020-2021. 

17. Την αριθ. 170/4-3-2021 απόφαση της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Πατρών (σχετικό το αριθ. πρωτ. 43/821/7807/12-3-2021 – αριθ. πρωτ. 
Τμήματος 137/12-3-2021 – έγγραφο της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής) με θέμα: 
«Κατανομή τριών (3) θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα της Πολυτεχνικής Σχολής για το ακαδ. 
έτος 2020-2021». 

18. Την απόφαση της αριθ. 12/14-4-2021 Συνέλευσης του Τμήματος για προκήρυξη μίας (1) θέσης 
καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες 
και Αρχιτεκτονική» 

19. Την αριθ. 111/9-03-2017 Συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με 
την «Επικαιροποίηση των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών (ημεδαπής και αλλοδαπής) μελών 
για τη συγκρότηση επιτροπών επιλογής και εξέλιξης Καθηγητών του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών». 

20. Την αριθ. 46/9-9-2021 Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών 
(αριθ. πρωτ. 12350/16-9-2021), σχετικά με την «Έγκριση επικαιροποίησης του Μητρώου 
Εξωτερικών Αξιολογητών στο Πληροφοριακό Σύστημα ΑΠΕΛΛΑ του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών για τις διαδικασίες επιλογής, εξέλιξης Καθηγητών, μονιμοποίησης και ανανέωσης 
θητείας των Επίκουρων Καθηγητών». 

21. Την αριθ. 51/14-10-2021 Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών 
(αριθ. πρωτ. 20378/14-10-2021), σχετικά με την «Έγκριση επικαιροποίησης του Μητρώου 
Εξωτερικών Αξιολογητών στο Πληροφοριακό Σύστημα ΑΠΕΛΛΑ του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών για τις διαδικασίες επιλογής, εξέλιξης Καθηγητών, μονιμοποίησης και ανανέωσης 
θητείας των Επίκουρων Καθηγητών» 

22. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, κατ΄ αλφαβητική σειρά, ως 
κάτωθι: 

1. Την από 23-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7482/24-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. Όλγας 
Βενετσιάνου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

2. Την από 23-7-2021 (αριθ. πρωτ. 3667/26-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. 
Ανδρομάχης Βρακατσέλη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

3. Την από 16-7-2021 (αριθ. πρωτ. 1623/19-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Ιωάννη 
Γιαννούτσου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Την από 6-7-2021 (αριθ. πρωτ. 491/6-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Παναγιώτη 
Γούλιαρη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 



 3 

αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Την από 23-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7341/23-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Χαράλαμπου Δερμάτη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και την από 18-10-
2021 (αριθ. πρωτ. 21098/18-10-21) απόσυρση της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας 

6. Την από 28-8-2021 (αριθ. πρωτ. 8714/1-9-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Αθανασίου 
Ζαγορίσιου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

7. Την από 30-7-2021 (αριθ. πρωτ. 5263/30-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Αλέξανδρου Κλειδωνά για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

8. Την από 10-7-2021 (αριθ. πρωτ. 113/12-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. Ασπάσως 
Κουζούπη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 

9. Την από 30-8-2021 (αριθ. πρωτ. 8709/1-9-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Θεόδωρου 
Κουτσογιάννη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

10. Την από 2-7-2021 (αριθ. πρωτ. 474/5-7-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Δωρόθεου 
Ορφανίδη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

11. Την από 3-8-2021 (αριθ. πρωτ. 6191/3-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Ιωάννη 
Παπαδόπουλου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

12. Την από 26-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7959/27-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Ηλία 
Παπαηλιάκη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

13. Την από 30-6-2021 (αριθ. πρωτ. 462/30-6-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Κωνσταντίνου Παπαμιχαλόπουλου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία 
αναρτήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

14. Την από 30-8-2021 (αριθ. πρωτ. 8680/1-9-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Φωτίου 
Σαγώνα για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

15. Την από 27-8-2021 (αριθ. πρωτ. 8715/1-9-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. Αναστασίας 
Σταυρίδου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 

16. Την από 28-8-2021 (αριθ. πρωτ. 8711/1-9-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Κωνσταντίνου Σταφυλάκη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με 



 4 

γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

17. Την από 20-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7199/23-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. Ιωάννη 
Τσούμα για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

18. Την από 19-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7202/23-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας του κ. 
Παναγιώτη Φερεντίνου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με 
γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

19. Την από 31-7-2021 (αριθ. πρωτ. 5635/2-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. Μαριάννας 
Χαριτωνίδου για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

20. Την από 17-8-2021 (αριθ. πρωτ. 7204/23-8-2021) αίτηση υποψηφιότητας της κ. Οφηλίας 
Ψωμαδάκη για τη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», η οποία αναρτήθηκε στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 

Αποφασίζει τη συγκρότηση 

του Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες και Αρχιτεκτονική», ως εξής: 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Γιαννίσης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 890/12-
9-2017 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 11596). 

2. Κατσώτα Δήμητρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 1632/19-9-2019 τ. Γ΄, 
κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 9938). 

3. Γρίβας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 
1720/26-10-2020 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 21518). 

4. Κουφόπουλος Πέτρος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός – Αποκατάσταση 
Ιστορικών Κτηρίων και Συνόλων» (ΦΕΚ διορισμού 1403/30-12-2016 τ. Γ', ΦΕΚ μεταβολής 
γνωστικού αντικειμένου 3102/31-7-2018 τ. Β΄, κωδικός εγγραφής στο ΑΠΕΛΛΑ 18544). 

5. Κωνσταντόπουλος Ηλίας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική Εσωτερικών Χώρων» (ΦΕΚ 
διορισμού 1336/19-11-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 1120). 

 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Παπαδημητρίου Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες - Ζωγραφική» (ΦΕΚ 
646/27-5-2014 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18414). 



 5 

7. Πανηγύρης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εισαγωγή στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό» 
(ΦΕΚ διορισμού 1469/12-12-2018, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18862). 

8. Χαραλάμπους Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., με 
γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική» (ΦΕΚ διορισμού 467/7-6-2010, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 
5583). 

9. Μπούζας Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες με 
έμφαση τις Πολυμεσικές Εφαρμογές» (ΦΕΚ διορισμού 1439/4-12-2018, τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 14995). 

10. Τέλλιος Αναστάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός: Θεωρία και Πρακτική» (ΦΕΚ διορισμού 
1178/21-5-2021, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 3014). 

11. Σκαλτσάς Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., 
με γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική» (ΦΕΚ διορισμού 607/29-5-2018, τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 11482). 

 Οπότε, οι παραπάνω Καθηγητές ορίζονται από τη Γενική Συνέλευση ως Τακτικά Μέλη του 
Εκλεκτορικού Σώματος για την υπό πλήρωση θέση. 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Αίσωπος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 
1482/19-12-2013 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19253). 

2. Δραγώνας Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» 
(ΦΕΚ διορισμού 343/20-4-2015 τ. Γ', νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19014). 

3. Κούρος Παναγιώτης-Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες στην Αρχιτεκτονική» 
(ΦΕΚ διορισμού 839/2-7-2014, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19957). 

4. Πανέτσος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 
749/4-9-2009, τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18669). 

Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

5. Κονταράτος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., 

με γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική» (ΦΕΚ διορισμού 1517/31-8-2019 τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 26589). 

6. Ναυρίδης Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., με γνωστικό 

αντικείμενο «Ζωγραφική» (ΦΕΚ διορισμού 374/22-4-2008 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8551). 

7. Μελανίτης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., 

με γνωστικό αντικείμενο «Γλυπτική» (ΦΕΚ διορισμού 1874/19-11-2020 τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 16830). 

8. Ψυχούλης Αλέξανδρος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΠΟΛΥΜΕΣΑ» (ΦΕΚ διορισμού 
1463/27-10-2014 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 2778). 



 6 

9. Παππά Νίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με 
γνωστικό αντικείμενο «Το Ελεύθερο Σχέδιο και η Ζωγραφική ως μέσα προσέγγισης της 
συγκρότησης του Αρχιτεκτονικού χώρου» (ΦΕΚ διορισμού 1748/2-11-2020 τ. Γ΄, κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 16645)  

10. Φράγκος Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ., με 

γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες - Ζωγραφική», (ΦΕΚ διορισμού 256/30-3-2010 τ. 
Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 8360). 

11. Ανδρεαδάκης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Εικαστικές Τέχνες: Ελεύθερο Σχέδιο» (ΦΕΚ 
διορισμού 213/13-3-2015 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 20683) 

 

            Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

 
 
                   Ιωάννης Α. Αίσωπος  
                 Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Γιαννίσης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: dgiannis@upatras.gr).  

2. Κατσώτα Δήμητρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
(e-mail: katsota@upatras.gr). 

3. Γρίβας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: kgrivas@upatras.gr). 

4. Κουφόπουλος Πέτρος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr). 

5. Κωνσταντόπουλος Ηλίας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: elicon@upatras.gr).  
 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

6. Παπαδημητρίου Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (e-mail: mariapaps@arch.uth.gr). 

7. Πανηγύρης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (e-mail: paniyiris@gmail.com). 

8. Χαραλάμπους Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: 
pcharalamb@hotmail.com). 

9. Μπούζας Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (e-mail: vbouzas@uowm.gr). 

10. Τέλλιος Αναστάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
ttellios@arch.auth.gr). 

11. Σκαλτσάς Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: 
yskaltsas@yahoo.gr). 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Αίσωπος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών (e-
mail: aesopos@upatras.gr). 

2. Δραγώνας Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: deltapi@upatras.gr). 

3. Κούρος Παναγιώτης-Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών (e-mail: kouros@upatras.gr) 

4. Πανέτσος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών 
(e-mail: panetsos@upatras..gr). 

 

Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

5. Κονταράτος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: 
kondaratos@yahoo.gr)  

6. Ναυρίδης Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: 
navridisnikos@gmail.com). 

7. Μελανίτης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. (e-mail: 
melanitis@hotmail.com)  

mailto:dgiannis@upatras.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:kgrivas@upatras.gr
mailto:pkoufop@upatras.gr
mailto:elicon@upatras.gr
mailto:mariapaps@arch.uth.gr
mailto:paniyiris@gmail.com
mailto:pcharalamb@hotmail.com
mailto:vbouzas@uowm.gr
mailto:ttellios@arch.auth.gr
mailto:yskaltsas@yahoo.gr
mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:deltapi@upatras.gr
mailto:kouros@upatras.gr
mailto:panetsos@upatras..gr
mailto:kondaratos@yahoo.gr
mailto:navridisnikos@gmail.com
mailto:melanitis@hotmail.com


 8 

8. Ψυχούλης Αλέξανδρος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (e-mail: psycool@arch.uth.gr). 

9. Παππά Νίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
ninap@otenet.gr)  

10. Φράγκος Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
fragkos@arch.auth.gr). 

11. Ανδρεαδάκης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης (e-mail: andreadakis@arch.tuc.gr). 

 

 

mailto:psycool@arch.uth.gr
mailto:ninap@otenet.gr
mailto:fragkos@arch.auth.gr
mailto:andreadakis@arch.tuc.gr

		2021-11-11T11:42:54+0200
	Ioannis Aesopos




